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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 17.11 .2014, mori:

VENDI M

L. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03-3304/ 14, pér z. Naser Bajraktari — Drejtor i Departamentit
t€ Ujérave né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, pér shkak se nuk ka t& dhéna
t€ mjaftueshme gé argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit.

II. Rasti mund t& rihapet né& ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana t& reja.

Arsyetim

L. Rasti i rihapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik,
nr. AKK — 03-3304/14, pér z. Naser Bajraktari — Drejtor i Departamentit t& Ujérave né
Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, &shté trajtuar sipas procedurés s& paraparé né
Ligjin Nr. 04/L-051 Pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik
(mé tutje: Ligji PKI).

Ky rast &shté rihapur pas pranimit t& njé informate se z. Bajraktari mund t& gjendet né situaté t&
konfliktit t& interesit, si zyrtar i larté né Ministring ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe
njékohésisht Drejtor i Bordit né Kompaniné Rajonale t& Ujérave “Hidroregjioni Jugor” SH.A.
Prizren.

Rasti &shté rihapur nén dyshimin se zyrtari i larté nuk mund té& ushtroj njékohésisht kéto dy
funksione, pér shkak se &shté e ndaluar né bazé t& Ligjit pér Ndryshimin dhe Plot&simin e Ligjit
Nr. 03/L-087 Pér Ndérmarrjet Publike. Neni 9 i ketij ligji pércakton se njé person ka t& drejté t&
shérbejé si drejtor vetém nése nuk punon n€ ndonjé institucion ku béhen politikat zhvillimore pér
Ndérmarrje Publike pérkatése ku kandidati punon.
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Pér két¢ arsye z. Bajraktari, fillimisht &sht& njoftuar me shkresé zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit, pér fillimin e procedurés s& shqyrtimit t& gjendjes s& konfliktit t& interesit, ndérsa
mé pas €shté takuar me zyrtarét e Agjencisé pér t’i sqaruar situatén né t& cilén ndodhet.

Gjaté takimit €shté biseduar pér faktet q& posedon Agjencia né lidhje me kété rast lidhur me
kufizimet si Drejtor i Departamentit t&¢ Ujérave né Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor dhe Drejtor i Bordit né Kompaning Rajonale t& Ujérave “Hidroregjioni Jugor” SH.A.
Prizren.

z. Bajraktari ka deklaruar se Ministria e Planifikimit Hapésinor nuk i béné politikat zhvillimore
pér ndérmarrjen “Hidroregjioni Jugor”, kjo ministri i bén vetém politikat zhvillimore t& resurseve
ujore.

Ké&té konstatim t& zyrtarit Naser Bajraktari Agjencia e ka vértetuar mé vong, né njé takim qé ka
organizuar me Sekretarin e Ministrisé s& Planifikimit Hapésinor. Ai ka konfirmuar se kjo ministri
nuk i béné politikat zhvillimore pér Ndérmarrjen Publike “Hidroregjioni Jugor”.

Prandaj, Agjencia kundér Korrupsionit, duke pasur parasysh kéto fakte, vleréson se zyrtari i larté
Naser Bajraktari mund t’i ushtroj kéto funksione publike duke pasur parasysh kufizimet e nenit
15 (pika 2) t& Ligjit PKI.

Mirépo, kjo nuk e pérjashton nga konflikti rast pér rast i interesit né rastet e ndonjé
vendimmarrje pér ndonjé ¢éshtje qé lidhet me kéto dy funksione publike. Kjo mund t& ndodhé né
rastet kur zyrtari i lart€ Naser Bajraktari merr ndonjé vendim, né kuadér t& kompetencave qé ka
si drejtor né Ministrisé s& Planifikimit Hapésinor, vendim i cili, do t& kishte efekt juridik pér
Ndérmarrjen “Hidroregjioni Jugor”.

Kjo pércaktohet n€ nenin 13 t& Ligjit PKI i cili thot&:

“Cdo zyrtar i larté gjaté ushtrimit té funksionit té tij publike, né bazé té njohurive té tij dhe né
mirébesim, detyrohet qé té béjé vet deklarimin paraprak, rast pér rast, té ekzistencés sé interesit
1€ 1ij private lidhur me vendimmarrjen né njé ¢éshije té caktuar, qé mund té béhen shkak pér
lindjen e njé konflikti té interesit”.

II. N& pajtim me nenin 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin n& ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana t€ reja,
andaj u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtarit t& larté publik; Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK- sé&; hA
e Z./znj. (zyrtarit pérgjegjés). Hasan Preteni U{u s 7
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